sic se res habet. Sunt autem in Europa gentes tum mag-
 nitudine, tum forma, tum magnanimitate inter se differen-
 tes. Varietatis causae eadem quae supra dictae sunt, quas-
 que jam manifestius aperiam. Qui regionem quidem mon-
 tanam, asperam, altam et aquis carentem incolunt, et anni
 temporum mutationes habent admodum differentes, illic
 hominum formas magnas esse par est tum ad laborem, tum
 ad robur a natura optime esse comparatas, at agrestibus et
 ferinis moribus ejusmodi naturae non parum sunt praeditae.
 At qui loca concava, herbose et aestuosa habitant, quique
 ventis calidis magis quam frigidis perflantur, et aquis utun-
 tur calidis, hi magni quidem esse non possunt; neque recti
 et ventre substricto, in amplam vero corporis molem a na-
 tura producuntur, corpore sunt carnosum et capillis nigris,
 colore potius nigro quam candido et minus pituitosi quam
 biliosi. At animi robore et laborum tolerantia, non aequae
 a natura valent, sed accedens vitae institutum id efficit.
 Quod si flumina ea regio habeat, quae stagnantes et pluvias

Ed. Chart. VI. [211. 212.] Foëf. I. 295. Ed. Lind. I. (361. 362.)
 ἐκ τῆς χώρης ἐξοχετεύουσιν τό τε στάσιμον καὶ τὸ ὄμβριον,
 οὗτοι ἂν ὑγιηροί τε [212] εἴησαν καὶ λαμπροί. εἰ μέντοι πο-
 ταμοὶ μὲν μὴ εἴησαν, τὰ δὲ ὕδατα κρηναῖά τε καὶ στάσιμα
 πίνουσιν καὶ ὀδῶδεα, ἀνάγκη τὰ τοιαῦτα τῆς γαστρὸς ἀτηρέα
 εἶναι καὶ σπληνός. ὀκόσοι δὲ ὑψηλὴν τε οἰκέουσι χώραν καὶ
 λείην καὶ ἀνεμώδεα καὶ ἔνυδρον, εἴη ἂν εἶδεα μεγάλα καὶ
 ἐσωτοῖς παραπλήσια καὶ ἀνορθότερα, καὶ ἠπιώτερά αἱ γινώ-
 μαι. ὀκόσοι λεπτά τε καὶ ἄνυδρα καὶ ψιλὰ, ταῖς δὲ μεταβολαῖς
 τῶν ὠρέων οὐ κέκορηται, ἐν ταύτῃ τῇ χώρῃ τὰ εἶδεα εἰκός
 τε σκληρά τε εἶναι καὶ ἔντονα καὶ ξανθότερα ἢ μελάντερα.
 καὶ τὰ ἦθη καὶ τὰς ὀργὰς ἀσθάσεις τε καὶ ἰδιογνώμονας.
 ὅκου γὰρ (362) μεταβολαὶ εἰσι πυκνότεραι τῶν ὠρέων καὶ
 πλεῖστον διάφοροι αὐταὶ ἐσωτέουσιν, ἐκεῖ καὶ τὰ εἶδεα καὶ
 τὰ ἦθη καὶ τὰς φύσεις εὐρήσεις πλεῖστον διαφερούσας. μέ-
 γισται μὲν οὖν εἰσιν αὐταὶ τῆς φύσεως διαλλαγαί. ἔπειτα δὲ
 καὶ ἡ χώρη ἐν ἣ ἂν τις τρέφεται καὶ τὰ ὕδατα. εὐρήσεις
 γὰρ ἐπὶ τὸ πλῆθος τῆς χώρης τῇ φύσει ἀκολουθοῦνται καὶ
 εἶδεα τῶν ἀνθρώπων καὶ τοὺς τρόπους. ὅκου μὲν γὰρ ἡ γῆ

aquas educant, ii incolumes degunt et colore cutis sunt
 splendido. Sin vero nulla sint flumina, aquasque fontanas
 statarias et male olentes bibant, has ventri et lieni noxias
 esse necesse est. Qui vero regionem altam, planam, ven-
 tis perflatam et aquosam incolunt, ii corporis habitu sunt
 praegrandi, inter se similes et erecti et animo tranquilliore.
 At qui gracilia et arida loca, aquis carentia et nuda tenent,
 neque temperatas habent anni temporum mutationes, hac in
 regione homines duro et robusto corporis habitu esse par
 est, et colore flavo potius quam nigro, moribus et animi
 appetitionibus sibi nimis placentes et superbos, et in con-
 cepta opinione permanentes. Ubi enim anni temporum
 mutationes tum crebrae, tum plurimum inter se differunt,
 ibi et formas et mores et naturas plurimum diversas com-
 perias. Atque haec quidem maximae causae sunt, cur na-
 turae permulentur, deinde etiam regio in qua quis nutritur
 et aquae. Magna enim ex parte hominum formas et mores
 regionis naturam imitari reperias. Ubi enim terra pinguis